
19.05.2024 Prawa przez cały rok - praca sezonowa z eures

https://sandomierz.praca.gov.pl/rynek-pracy/aktualnosci/aktualnosc 1 / 3

Prawa przez cały rok - praca sezonowa z eures
 Administrator Data publikacji: 10.08.2021

5 czerwca 2021 r. Europejski Urząd ds. Pracy (ELA) rozpoczął kampanię informacyjną pod nazwą Rights 
for all seasons / Prawa przez cały rok. Zwraca ona uwagę na potrzebę rozpowszechniania informacji nt. 
sprawiedliwych i bezpiecznych warunków pracy dla pracowników sezonowych, którzy zatrudniani są w 

krajach UE. 

Kampania - prowadzona przez Europejski Urząd ds. Pracy wraz z Komisją Europejską, Europejską 
platformą do walki z pracą nierejestrowaną, siecią EURES, krajami UE i partnerami społecznymi - trwa 

od czerwca do października 2021 r. 

Szacuje się, że każdego roku nawet 850 tys. obywateli UE podejmuje pracę sezonową poza swoim 
krajem pochodzenia. Mobilni pracownicy sezonowi mają takie samo prawo do uczciwych warunków 

pracy oraz takie same prawa pracownicze i socjalne jak pracownicy lokalni. Tymczasowy charakter ich 
pracy powoduje, że bardziej narażeni są na niepewne warunki pracy i życia, oszustwa oraz nadużycia. 

Pandemia Covid-19 pogorszyła warunki pracy pracowników sezonowych i naraziła ich na większe ryzyko 
choroby. 

Aby sprostać tym wyzwaniom i zapewnić pracownikom sezonowym godziwe warunki pracy, Europejski 
Urząd ds. Pracy uruchomił kampanię informacyjną dla pracowników sezonowych. Kampania 

informacyjna ma na celu podniesienie świadomości mobilnych pracowników sezonowych i ich 
pracodawców w zakresie ich praw i obowiązków oraz dostępnych usług doradczych. 

W ramach kampanii informacyjnej Europejski Urząd ds. Pracy (ELA) organizuje również warsztaty z 
udziałem administracji krajowych i partnerów społecznych, aby zebrać i podzielić się praktykami w 

zakresie rozpowszechniania informacji oraz świadczenia pomocy i usług dostępnych dla pracowników 
sezonowych i pracodawców. Europejski Urząd ds. Pracy jest również gotowy wspierać skoordynowane i 

wspólne kontrole transgraniczne w sektorach gdzie występuje praca sezonowa, wymianę metod i 
praktyk z krajowymi inspektoratami pracy oraz wizyty w ramach wymiany pracowników w państwach 

UE. 

Więcej informacji nt. kampanii dla pracowników sezonowych i pracodawców dostępnych jest na stronie 
internetowej . Europejskiego Urzędu ds. Pracy

Film kampanii z napisami polskimi: 
 https://audiovisual.ec.europa.eu/en/video/I-207363?lg=PL

https://www.ela.europa.eu/campaigns/rights-for-all-seasons
https://audiovisual.ec.europa.eu/en/video/I-207363?lg=PL
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Oficjalne hashtagi kampanii : 
#Rights4AllSeasons 

#EURESeasonalWorks 
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